MUNICIPIO DE IBAITI
Estado do Paraná

CNPJ nº 77.008.068/0001-41
Departamento de Licitações e Contratos

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 43/2023 PAD N° 380/2023

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais e com o intuito precípuo de ampliar a

competitividade e proporcionar a obtenção da proposta mais vantajosa, vem retificar o Edital

de Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº. 43/2023 - PMI, nos seguintes termos:

OBJETO: Registro de preços para aquisição conforme a demanda de leites com fórmulas

especiais e suplementos alimentares destinados a pacientes da rede do sistema único de

saúde (SUS), residentes no município de Ibaiti-PR.

ONDE SE LÊ

LOTE 20

Fórmula Infantil para Alimentação de Lactentes a Partir
10° Mês 400g FÓRMULA INFANTIL PARA ALIMENTAÇÃO
DE LACTENTES A PARTIR DO 10º MÊS DE VIDA,
ADICIONADA DE FERRO, COM LACTOSE E
MALTODEXTRINA, COM CASEÍNA E PROTEÍNA DO SORO,
EMBALAGEM EM PÓ, COM NO MÍNIMO 400G. NÃO
CONTÉM GLÚTEN.

REFERÊNCIA: NAN 2/NESTOGENO 2/APTAMIL 2

LEIA-SE

LOTE 20

Fórmula Infantil para Alimentação de Lactentes a Partir
10° Mês 400g FÓRMULA INFANTIL PARA ALIMENTAÇÃO
DE LACTENTES A PARTIR DO 10º MÊS DE VIDA,
ADICIONADA DE FERRO, COM LACTOSE E
MALTODEXTRINA, COM CASEÍNA E PROTEÍNA DO SORO,
EMBALAGEM EM PÓ, COM NO MÍNIMO 400G. NÃO
CONTÉM GLÚTEN.

REFERÊNCIA: NAN 3/NESTOGENO 3/APTAMIL 3

Ficam mantidas as demais cláusulas do instrumento Editalício.

Estando a Administração Pública convicta de que a alteração ocorrida no edital não afetará na
formulação das propostas e com base no art. 21, §4º, da Lei nº. 8.666/93 c/c arts. 4º, V e 9º da
Lei nº. 10.520/2002, mantém a data de abertura do certame anteriormente estabelecida.

Ibaiti, 17 de outubro de 2023.

Fernando Lopes Louzano de Siqueira
Pregoeiro

Praça dos Três Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR – www.ibaiti.pr.gov.br